
رژیم صهیونیستی که دهه ها با تکیه بر امپراتوری رسانه‌ای و حمایت 
غرب، سعی داشت تصویری جعلی از خود به عنوان قدرتی مشروع 
ترسیم کند اکنون در سایه عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه با 
بحرانی بی سابقه در این زمینه مواجه است. این رژیم درحالی که از 
بیرون با موجی از انتقادات جهانی و از درون با شکاف های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی دست‌وپنجه نرم می کند در تنگنای بی سابقه‌ای 
گرفتار شده است. جنایات جنگی در غزه، همراه با تحولات رسانه‌ای 
و بیداری افکار عمومی، چهره‌ای از اسرائیل به عنوان ناقض حقوق 
بشر و عامل نسل‌کشی نمایان ساخته است. از اکتبر ۲۰۲۳، حملات 
اسرائیل به غزه که طبق گزارش سازمان ملل و وزارت بهداشت غزه 
تاکنون بیش از 63 هزار شهید برجای گذاشته خشم جهانی را برانگیخته 
است. اتهامات نسل‌کشی در دیوان بین‌المللی دادگستری مطرح شده 
توسط آفریقای جنوبی و گزارش های سازمان های حقوق بشری مانند 
عفو بین‌الملل، این رژیم را در جایگاه عامل جنایت جنگی محکوم 
کرده است.  حتی دو سازمان حقوق بشری اسرائیلی، جنایات غزه 
را مصداق »نسل‌کشی« دانسته‌اند. نظرسنجی مرکز پیو در بهار 
۲۰۲۵ نشان می‌دهد که در ۲۰ کشور از ۲۴ کشور بررسی‌شده، اکثریت 
پاسخ‌دهندگان دیدگاه منفی به اسرائیل دارند: ترکیه )۹۳درصد(، 
هلند )۷۸درصد(، و اسپانیا و سوئد )هر دو ۷۵درصد(. در آمریکا 
حمایت از اسرائیل از ۵۸درصد در ۲۰۲۲ به ۴۷درصد در ۲۰۲۵ کاهش 
یافته و ۶۶درصد آمریکایی ها با جنگ غزه مخالف‌ هستند. در اروپا 
محبوبیت اسرائیل در کشورهای کلیدی مانند فرانسه و آلمان 
بیش از ۴۰درصد افت کرده است. شبکه های اجتماعی با فراهم 
آوردن دسترسی مستقیم نسل جوان به تصاویر واقعی و مستقیم از 
جنایات غزه، سلطه رسانه‌ای سنتی اسرائیل را درهم شکسته‌اند. این 
تحول همراه با رشد جنبش هایی مانند »بایکوت« به آگاهی جهانی از 
جنایت های جنگی و سیاست های اشغالگرانه، شهرک‌سازی غیرقانونی 
و قوانین تبعیض‌آمیز دامن زده است. در سطح دیپلماتیک، تصمیم 
کشورهایی مانند فرانسه برای به‌رسمیت شناختن فلسطین و هشدار 
انگلیس مبنی بر اقدام مشابه در صورت شکست مذاکرات آتش بس 
نشان‌دهنده فشار افکار عمومی بر سیاستمداران غربی است. این 
اقدامات هرچند گاهی نمایشی تلقی می شوند، بازتاب‌دهنده تغییر 
پارادایم جهانی‌اند. در داخل اسرائیل بحران های چندوجهی رژیم را 
متزلزل کرده‌اند. اختلافات سیاسی بر سر اصلاحات قضایی نتانیاهو، 
به تظاهرات گسترده در تل‌آویو و حیفا منجر شده است. شکاف های 
اجتماعی بین مذهبی های افراطی به‌ویژه حریدی ها، و سکولارها بر 
سر مسائل فرهنگی و خدمت نظامی همبستگی را تضعیف کرده 
است. از نظر اقتصادی، جنگ غزه فشار سنگینی بر طبقه متوسط و 
کسب‌وکارها وارد کرده است. افزایش قیمت مسکن و کالاهای اساسی، 
همراه با فساد مالی، اعتماد عمومی به کابینه نتانیاهو را کاهش 
داده است. حتی ارتش ستون سنتی امنیت اسرائیل، با امتناع برخی 
نیروهای ذخیره از خدمت به دلیل اختلافات سیاسی دچار تزلزل شده 
است. این بحران های داخلی و خارجی همراه با تداوم محاصره غزه، 
جنایت جنگی و فاجعه انسانی ناشی از کمبود غذا و دارو، اسرائیل را در 
انزوای بی سابقه‌ای قرار داده است. تداوم سیاست های کنونی اسرائیل 
.جامعه جهانی را  بیش از پیش با خوی این رژیم آشنا خواهد کرد

آخرین قرار

بــود.  بــاز  همــه‌  روی  بــه  کارش  دفتر 
جایگاهــش از همــه‌ی مــا بالاتــر بــود امــا 
او همیشــه جوری رفتــار می کــرد کــه مــا 
فاصلــه‌ای حــس نمی کردیــم. بــا همــکاران 
و   جــدی  کارش  در  امــا  بــود،  صمیــمی 
دقیــق. همیشــه از آرامــش و صبر مــادر 
می گفــت؛ از همــان ســال ۶۶ کــه بــرادرش، 
ســید محمدجــواد میرشــفیعیان شــهید 
شــد و او تصمیــم گرفــت راهــش را ادامــه 
دهــد. در کنــار مــادری و هــمسری، بــا تمــام 
مشــغله هایی کــه داشــت، مســئولیتش را 
ــام می‌داد. ــن انج ــکل ممک ــن ش ــه بهتری ب
ســجاده‌اش همیشــه کنار میز پهــن بود. 
با صــدای اذان، انــگار قرار مهمی داشــته 
باشد، همه چیز را رها می کرد. نماز برای او 
یک آرامش عمیق بود. الهه سادات به ما 
یاد داد »تا شــهیدانه زندگی نکنیم، شهید 

نمی‌شویم«.
روز دوم تیرمــاه بــود، درســت در همــان 
تــا بــرای  لحظــه‌ای کــه آمــاده می شــد 
رژیــم  بایســتد،  عاشــقانه  قــرار  هــمین 
صهیونســیتی بــه محــل کارمــان حملــه 
ــرش  ــم، پیک ــک رفتی ــرای کم ــرد. وقتی ب ک
را روی ســجاده پیــدا کردیــم؛ بــا همــان 
آرامشی کــه هــر روز در نمــازش می‌دیدیم. 
الهه ســادات بــه مــا یــاد داد کــه بــرای 
ــی دور  ــت جای ــدا، لازم نیس ــه خ ــیدن ب رس
پرواز کنی. می شــود در هــمین اتــاق کار، 

در اوج بنــدگی، بــه خــدا رســید.

 مریم رضازاده

سرمقاله

     پیام صوتی خانم رجایی خطاب به نیروهای مسلح ایران:

بسـم الله الرحمن الرحیـم وقُُـل جـاءََ الْْحََـق وََزََهََـقََ الْْبََاطِِـلُُ إِِنَّّ الْْبََاطِِـلََ كََانََ 

زََهُُوقًًـا.

در روزگار تلاطـم و تهدیـد شـما چنـان دژ اسـتواری در برابـر دشـمنان ایـن خـاک ایسـتاده اید. دلهایمـان آرام 

اسـت چـون پشتمـان بـه غیرت شـما گـرم اسـت. بـا جـان و دل از ایثـار بی ادعایتـان سپاسـگزاریم. الله اکبر.

یک ایران، همدل است

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مردم کشورمــان در برابــر تجاوز 
رژیم صهیونی به خاک ایران عزیز
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فرزند  ایران

امروز آن دشـمنی کـه در مقابل ما قـرار دارد، یـعنی رژیـم صهیـونی، منفورترین رژیـم دنیا اسـت، منفورترین 

حکومت دنیا اسـت. ملّّتها هم از حکومـت صهیونی منزجرنـد؛ دولتها هم این حکومـت را محکوم میکنند.

باند جنایتکار و منفور


